
IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA

TOP TEN PER ALIMENTAZIONE - Giugno 2021

2021 2019 2021 2019

1 DACIA SANDERO 3.340 1.754 1 DACIA SANDERO 11.582 7.525

2 RENAULT CAPTUR 1.553 0 2 DACIA DUSTER 9.146 11.860

3 RENAULT CLIO 1.162 899 3 RENAULT CAPTUR 6.631 0

4 FIAT PANDA 1.159 1.714 4 RENAULT CLIO 5.691 4.090

5 DACIA DUSTER 1.111 1.738 5 FIAT PANDA 4.435 11.611

6 LANCIA YPSILON 755 1.370 6 LANCIA YPSILON 3.016 9.388

7 KIA STONIC 385 313 7 FORD FIESTA 2.042 0

8 KIA SPORTAGE 374 0 8 KIA STONIC 1.929 1.878

9 KIA PICANTO 341 398 9 KIA PICANTO 1.883 2.452

10 HYUNDAI I10 242 115 10 KIA SPORTAGE 1.865 0

altre 1.837 3.662 altre 8.914 23.801

Totale Gpl 12.259 11.963 57.134 72.605

% Gpl su tot. mercato 8,2 6,9 6,4 6,7

2021 2019 2021 2019

1 VOLKSWAGEN POLO 658 292 1 VOLKSWAGEN POLO 4.145 1.773

2 SKODA KAMIQ 591 0 2 SEAT ARONA 3.463 1.014

3 SEAT IBIZA 446 274 3 SKODA KAMIQ 2.863 0

4 SEAT ARONA 419 468 4 FIAT PANDA 2.341 2.801

5 FIAT PANDA 387 343 5 SEAT IBIZA 1.771 531

6 VOLKSWAGEN UP! 333 490 6 VOLKSWAGEN UP! 1.525 2.975

7 VOLKSWAGEN GOLF 250 367 7 VOLKSWAGEN GOLF 1.254 1.082

8 SKODA OCTAVIA 228 330 8 SKODA OCTAVIA 1.133 964

9 AUDI A3 130 296 9 AUDI A3 1.050 745

10 LANCIA YPSILON 66 73 10 SKODA SCALA 376 0

altre 94 615 altre 660 4.976

Totale Metano 3.602 3.548 20.581 16.861

% Metano su tot. mercato 2,4 2,0 2,3 1,6

2021 2019 2021 2019

1 TESLA MODEL 3 984 374 1 FIAT 500 5.107 0

2 FIAT 500 955 0 2 SMART FORTWO 3.580 708

3 RENAULT TWINGO 829 0 3 RENAULT TWINGO 3.126 0

4 DACIA SPRING 618 0 4 TESLA MODEL 3 3.115 961

5 SMART FORTWO 615 186 5 RENAULT ZOE 2.263 1.334

6 VOLKSWAGEN ID.3 398 0 6 PEUGEOT 208 1.633 0

7 RENAULT ZOE 321 350 7 VOLKSWAGEN ID.3 1.610 0

8 PEUGEOT 208 282 0 8 PEUGEOT 2008 1.091 0

9 PEUGEOT 2008 239 0 9 OPEL CORSA 978 0

10 NISSAN LEAF 156 105 10 NISSAN LEAF 890 561

altre 1.628 438 altre 6.991 1.411

Totale Elettriche (BEV) 7.025 1.453 30.384 4.975

% Elettriche (BEV) su tot. mercato 4,7 0,8 3,4 0,5

2021 2019 2021 2019

1 TOYOTA MIRAI 0 0 1 TOYOTA MIRAI 3 5

2 HYUNDAI NEXO 0 0 2 HYUNDAI NEXO 0 2

Totale Idrogeno (FCEV) 0,0 0,0 3,0 7,0

% Idrogeno (FCEV) su tot. mercato 0 0 0 0

totale mercato 150.331 173.470 892.548 1.087.690
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2021 2020 2021 2020

1 DACIA SANDERO 3.340 1.794 1 DACIA SANDERO 11.582 2.319

2 RENAULT CAPTUR 1.553 1.305 2 DACIA DUSTER 9.146 5.809

3 RENAULT CLIO 1.162 707 3 RENAULT CAPTUR 6.631 1.416

4 FIAT PANDA 1.159 1.101 4 RENAULT CLIO 5.691 3.998

5 DACIA DUSTER 1.111 1.305 5 FIAT PANDA 4.435 5.917

6 LANCIA YPSILON 755 988 6 LANCIA YPSILON 3.016 4.597

7 KIA STONIC 385 271 7 FORD FIESTA 2.042 2.736

8 KIA SPORTAGE 374 357 8 KIA STONIC 1.929 1.872

9 KIA PICANTO 341 256 9 KIA PICANTO 1.883 1.586

10 HYUNDAI I10 242 105 10 KIA SPORTAGE 1.865 1.761

altre 1.837 1.457 altre 8.914 5.272

Totale Gpl 12.259 9.646 57.134 37.283

% Gpl su tot. mercato 8,2 7,2 6,4 6,3

2021 2020 2021 2020

1 VOLKSWAGEN POLO 658 221 1 VOLKSWAGEN POLO 4.145 1.845

2 SKODA KAMIQ 591 194 2 SEAT ARONA 3.463 1.923

3 SEAT IBIZA 446 150 3 SKODA KAMIQ 2.863 554

4 SEAT ARONA 419 410 4 FIAT PANDA 2.341 1.080

5 FIAT PANDA 387 243 5 SEAT IBIZA 1.771 696

6 VOLKSWAGEN UP! 333 179 6 VOLKSWAGEN UP! 1.525 1.090

7 VOLKSWAGEN GOLF 250 525 7 VOLKSWAGEN GOLF 1.254 2.621

8 SKODA OCTAVIA 228 342 8 SKODA OCTAVIA 1.133 1.278

9 AUDI A3 130 215 9 AUDI A3 1.050 574

10 LANCIA YPSILON 66 63 10 SKODA SCALA 376 265

altre 94 613 altre 660 1.705

Totale Metano 3.602 3.155 20.581 13.631

% Metano su tot. mercato 2,4 2,4 2,3 2,3

2021 2020 2021 2020

1 TESLA MODEL 3 984 319 1 FIAT 500 5.107 0

2 FIAT 500 955 0 2 SMART FORTWO 3.580 1.195

3 RENAULT TWINGO 829 0 3 RENAULT TWINGO 3.126 0

4 DACIA SPRING 618 0 4 TESLA MODEL 3 3.115 1.119

5 SMART FORTWO 615 260 5 RENAULT ZOE 2.263 2.062

6 VOLKSWAGEN ID.3 398 0 6 PEUGEOT 208 1.633 906

7 RENAULT ZOE 321 315 7 VOLKSWAGEN ID.3 1.610 0

8 PEUGEOT 208 282 158 8 PEUGEOT 2008 1.091 187

9 PEUGEOT 2008 239 166 9 OPEL CORSA 978 415

10 NISSAN LEAF 156 93 10 NISSAN LEAF 890 472

altre 1.628 926 altre 6.991 3.603

Totale Elettriche (BEV) 7.025 2.237 30.384 9.959

% Elettriche (BEV) su tot. mercato 4,7 1,7 3,4 1,7

2021 2020 2021 2020

1 TOYOTA MIRAI 0 0 1 TOYOTA MIRAI 3 0

Totale Idrogeno (FCEV) 0 0 3 0

% Idrogeno (FCEV) su tot. mercato 0,0 0,0 0 0

totale mercato 150.331 133.551 892.548 588.665
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